[Davetiye], Reis-i cumhur Gazi Mustafa Kemal’in Bursa seyahatine katılacak
İstanbullulara verilen davetiye, İstanbul, 1336? Not: Davetiyenin
arkasında resmi mühür vardır.

[Davetiye], “Yenikapı Mevlevihanesi’nde miraç sebebiyle yapılacak kutlamaya
matbu davet”, 1 Şabanü’l muazzam 1341.

Eleni.2 28 Temmuz 1328 (1912). “ İzzetlü Ali Bey Efendi; Doktor Bey Efendi,
Dersaadetten misaferet edeli 18 gün oluyor…” (Not: Mektubun üzerine
isim yoktur. Hüseyinzade’nin elyazısıyla ve renkli kalemle tarih atılmış
ve “Eleni’den 1912 (?)” yazılmıştır).

E(lif).

Halil Bek Hasmemmedov, 6. 1. 1924 İstanbul (Rusça Mektup).
Halil Bek Hasmemmedov, 12.1.1924. (Rusça Mektup. Not: Mektubun üzerine

Hüseyinzade’nin elyazısıyla “Halil Bek Hasmemmedof”un mektubu”
ifadesi yazılmıştır.).

Hamdullah Suphi [Tanrıöver] (İdare Reisi). 29 Temmuz 1330 (1914).
“Muhterem Efendim, Ocak Heyet idaresi ve heyet namzetleri kâmilen
vazife-i askeriyeleri başına geçtiklerinden…”.

Hamdullah Suphi [Tanrıöver] (Merkez Heyeti Reisi), “Pek aziz ve muhterem
efendim, Türk Ocakları Umumi Kongresi zat-ı âlinizin Hars heyeti
azalığına intihap etti.”, 7 Mayıs 1340, Not: “Türk Ocağı Ankara Merkez
Heyeti Riyaseti” antetli kâğıda yazılmıştır.

Hamdullah Suphi [Tanrıöver], 16 Teşrin-i Sani 1329 (1913). “Muhterem
Efendim Hazretleri, geçen cuma Darülfünunda toplanan Türk Ocağı
Umumi Derneği zat-ı âlilerini istişare heyeti azalığına intihap
ettiğinden…”.

“Sevgili ve Muhterem Doktor, ümit
ederim ki İttihat ve Terakki, Resulzade biraderimize bir mekân şimdi
tahsis edebilir. Bunun için Prens Said Halim Paşa’ya müracaat olunmak
lazım gelir. Bu mesele hakkında sizinle görüşmek istiyorum.”, (Not:
Tarihte bir problem olmalı).

Hüseyinoğlu Cemaleddin, Semerkandî (Jandarma Zabit Mektebi talebesi), 8
Nisan 1331 (1915) Yıldız. “Muhterem Ali Bey, Bakû’da gazetehanenizde
ahvalimi nasıl görmüş iseniz şimdi de öyle değilse de daha dehşetli çile
geçirdim ve geçirmekteyim.”.

İ. Cevadzade?; 30 May 1918 Batum. Rusça Mektup.
İ. Cevadzade?; 3 İyun 1918 Batum. Rusça Mektup.
İbrahim Ağalarof (Hacı Mir); 19 Avgust (Yıl ?)

Mahrukizade Cafer, 2 Şubat 1912 Bombay.; “Azizim; iki defadır inayet
buyrulan ve Selanik’ten gönderilen musavver kartpostallarınızı aldım.”
Not: “Devlet-i Aliye-yi Osmaniye Bombay Baş Şehbenderliği” antetli
kâğıda yazılmıştır. Mektuptaki imza sadece “Cafer” şeklindedir. Hüseyin
Bey’in kendi yazısıyla “Mahrukizade Cafer” yazılmıştır.

Mahrukizade Cafer. 3 Mart 1912 (16 Mart 1912) Bombay. “Merkez-i
Umumiye. Muhterem kardeşler lütfen takdim eylediğim mektuptan
müsteban buyrulacağı üzere cemiyet-i muhteremeye…” (Not: “Devlet-i
Aliye-yi Osmaniye Bombay Baş Şehbenderliği” antetli kâğıda
yazılmıştır).

Mahrukizade Cafer. 3 Mart 1912 (16 Mart 1912). “Hüseyinzade Ali Bey
kardaşıma; kardaş inayet buyrulan iki kartpostalı aldım…”.

Max Kemper- Hachstadt. 18.1.1996 Berlin, “Hern Professor Dr. Hussein Zade
Ali Bey…”. (Not: Daktilo ile yazılı. Alman yazarı Rus zulmünü ve
eziyetini anlatan “Kırbaç” adlı Almanca eserini mektupla birlikte
göndermiştir).

Adviye,6 “Şayan-ı tebcil olan bir huzura, Muhterem Bey Efendimiz…” (Eski

yazı, tarihsiz).
Ali Hüseyin (Dr.); “Tıp Medresesi Riyaset-i Aliyesi’ne, Muhterem efendim

hazretleri, 2 Ağustos 1340 tarihli ve 524 numaralı tezkire-i aliyelerinin
cevabıdır. Tıp fakültesi haricinde…”, İstanbul, 2 Ağustos 1340 (1924).

Andelib Hüseyin.7 27 Muharrem 1340 Zonguldak. “Pek kıymettar sevgili
kardeşim, geçmiş hafta Çarşamba günü alessabah Zonguldak’a salimen
muvasalat ettim…”. (Not: Kime yazıldığı tespit edilemedi. Adres:
Zonguldak’ta Amele Birliği kâtiplerinden Hüseyin Bey ailesi).

Çerkez Kurbanov.8 Tarihsiz davetiye.

“Başkumandan Vekili Enver Paşa Hazretlerine. Buradaki Türk
murahhasları ve Seym azaları ile vaki uzun ve mufassal müzakerelerden
istintac ettigimiz efkâr ve intibaatı huzur-i âlilerine ber vech-i zir
hulasaten arz etmeyi bir vazife addeddik…” (Fotokopi).

Hüseyinzade Ali Bey. (Eşine yazdığı mektup), 1 Haziran 1330 (1914) Beyrut.
“Azizem, yukarıda resmini gördüğün “Otel d’Orient’in balkonundayım.
Bu balkon şimal-i garbî idaha doğrusu şimale nazırdır…”. (Not: Grand
Otel d’Orient antetli kâğıda yazılmıştır).

Hüseyinzade Ali Bey. (Eşine yazdığı mektup), 16 Mayıs 1334 (1918) Sinop.
“Dün akşam Sivastopol’dan buraya geldik. İstanbul’dan çıktıktan sonra
râkib olduğumuz Sakız Ganbotu yolunu değiştirdi. Batum’a gideceğine
Sivastopol’a gitti…” (Not: Kime yazıldığı belli değil, ailesinden birine
yazılmış olmalı?].

Hüseyinzade Ali Bey. (Eşine yazdığı mektup), 8 Haziran 1334 (1918) Batum.
“Azizim Edhiye, burada işlerimiz bitti; ancak, Tiflis tarıkıyla Gence’ye
gitmek icap ediyor. Yarın yolcuyuz. Kardeşimle teyzezadelerimden
henüz bir haber alamadım. Yalnız Mehemmed Tağı’nın biraderi İskender
Aliyev’in çoluk çocuklar beraber Gence’ye geldiğini...”.

11 Safiye: Kayınvalidemin kardeşi.

“Cheir madame…” (Not: Mektubun
üzerinde muhtemelen Hüseyinizade Ali Bey’in elyazısı ile “Saide’nin
Müdüre ve hocasından gelen mektup” şeklinde bir not yazılıdır).

II- HÜSEYİNZADE ALİ TURAN’IN ARŞİVİNDEKİ

KİTAPLAR

Abdürrahim Hadizade Badkubeî (Ahund), Tarih-i Mukaddes-i Enbiya, Bakû,

Orucoflar Matbaası, 1328 / 1910, 86 s. (Mehemmedi Ali Salayof
cenaplarının hüsn-i ianesiyle çap olundu).

Abramov, N., Dar’ Slava, Vıtusk’ Pervıy, İskusstvo İzlagat’ Svoi Mısli,
S.Petersburg, Tipo–Litografiya i Lurie i K. Gorohovaya, 1910, 37+1 s.

Abramov, N., Dar’ Slava, Vıtusk’ Piatıy, Mişika, S.Petersburg, Tipo –
Litografiya i Lurie i K.

C. Mehemmedzade, Yeni Türk

Elifbası, 4. bs., Bakı, Azer Neşr, 1925, 95+1 s.
Ahmed Cevad, Koşma, Bakû, Açık Söz Matbaası, 1335, 60 s.
Ahund Ahmed Hüseyinzade [Kafkasya Şeyhülislamı], Kitab-ı Keşfü’l Eyyam

ve’l Şuhurü’l Kameriyye ve’l Şemsiyye min Tarihü’l Hicriyye ve’l
Mesihiyye, Tiflis, 23 Şaban 1292 [1875], 144 s. (Not: İlk sayfasında
kitabın Tiflis Yüksek Sansür Kurulu’nda onaylandığına ilişkin el
yazısıyla not vardır).

Ahund Ahmed Hüseyinzade [Kafkasya Şeyhülislamı], Kitab-ı Miftahatü’l
Mutabaka fi Tarih-i Tatbikü’ş Şuhuri el Şemsiyye ve’l Kameriyye, Tiflis,
13 Şaban 1292 [1875], 41 s. (Elyazması).

Akçokraklı, Osman, Kırım’da Tatar Damgaları, Tamgaları. Bahçesaray, Kırım
Tatar, Hüner ve Sanayi-yi Nefise Tehnikumu Matbaası, 1926, 23 s. (Not:
Bakû’da toplanmakta olan Türkiyat Kurultayı Münasebetiyle, Türkiyat
Kurultayının Kırım yardım komitesi tarafından basılmıştır).

Musavver Türkçeden Fransızcaya
Lugat. Dictionnaire Turc-Français, İstanbul, Mihran Matbaası,
1329/1911, 11+1373 s.

Do Kobzarya T. G. Şevçenko, Ukrains’ko-Rus’kiy Slovniçok, Drukarnya
Guberns’kogo Pravlinnya, Herson, 1917, 82+1 s.

Dr. Rıza Nur, Türk Tarihi Resimli ve Haritalı, İstanbul, Matbaa-i Amire, Cilt: 2,
1342/1924, 389 s. ; Cilt: 7, 1344/1925, 391 s.

Dupuıs, J., Tables de Logarıthmes, D’Apres Lalande,Lıbraırıe Hachette, Parıs,
1890, 226 s.

Edirne, Yanya Kaleleriyle Rumeli-yi Garbi ve Çatalca Orduları Taltifat Defteri,
Matbaa-i Askeriye- Süleymaniye, İstanbul 1329, 132+4 s.

Grüşevskiy, Mihaylo, Ilyustrovana Istorıya Ukraıni, 3 Drukarni Akts. T-va
“Petro Bars’kiy”, Hreşçatik 40, Kiev, 1918, 576 s.

Gshod’ k’ Vostoku, Predçuvstviya i Sverşeniya, Sofiya, Tipografiya Balkan’,
1921, 125+6 s.

Hacıbekof, Üzeyir Bey, O Olmasın Bu Olsun, Bakû, Elektirik Matbaası,
1336/1918, 71+1 s.

Hacıbekof, Zülfikar Bey, Âşık Garip, Bakû, Orucof Kardeşlerin Elektirik
Matbaası, Bakû, 1334/1916, 42 s.

Haller, Herman; Wolff Wıllı, Immer Feste Druff!, Vaterlandısches Volksstück
mıt Gesang In Dreı Akten (4 Bıldern), München-Berlin, 40 s.

Hamdullah Suphi, Günebakan, Ankara, Türk Ocakları Merkez Heyeti Matbaası,
1929, 213+1 s.

Henrı Barbus, (İnsaniyet Kütüphanesi), İstanbul, Bozkurt Matbaası, 1935, (No:
20)16 s.

Navayajskıy, G., Kojnıya Veneriçeskıya Bol’zni i Sifilis’, Knigayzdatel’stva
Sotrudnik’, Petrograd’- Kiev’, 1915, 230+7 s.

Nedim (Mahmud), Türkün Destanı, İstanbul, Matbaa-i Hayriye ve Şürekâsı,
1332,14 s.

Nerimanof, Neriman, Bahadır ile Sona, Balaca Roman, Bakû, Azerbaycan Halk
Maarif Komiserliği Neşriyatı, 1341/1922, 48 s.

Nevayi, Azerbaycan Edebiyat Cemiyeti Neşriyatı, Bakû, 1926, 107 s.
Nevçirvanof, Zinet, Tatar-Başkırd Tilinde Yana Elifba, Moskva, SSSR

Halıklarnın Merkez Neşriyatı, 19 s.
Nitti, Françesko, Evropa Bez Mira, Knigayzdatel’stva “Volga”, Berlin, 234+1 s.
Nitti, Françesko, Evropa Nad Bezdnoy, , Knigayzdatel’stva “Volga”, Berlin,

Kraya Ot 16 Po 23 İyunya
1925 G., İzdanie Krayono Rostov N-D., 1926, 306+2 s.

Syrıan Protestant College, College Presss, Beırût, Syrıa, 1914, 48 s.
Şemseddin Sami, Resimli Kamus-ı Fransevî. Fransızcadan Türkçeye

Lugat Kitabı. Dictionnaire Français-Turc illustré, 4. bs., İstanbul,
Mihran Matbaası, 1322/1905, (14)+ 2240 s.

Şevçenko, T., Kobzar’, Kooperativnogo Tovarista: “Ukrains’ka Knigarnya”,
Herson, 1918, 272+20 s.

Şeyh-i Muslihiddin Sadi-yi Şirazi, Gülistan, İstanbul, Matbaa-i Osmaniye,
1302, 208 s.

Tagor’, Rabindranat’, Natsıonalizm’,Perevod’ S’ Angkiyskago A.Şklyaver’,
Pod’ Redaktsıey M. N. Şçvartsa, İzdatel’stvo S.Efron’, Berlin, 126 +1 s.

Takvimü’s-Senevî el-Evvel-i La-Hemmi Havadisü’l-Harbü’l-Hâzıra, 50 s.
Talibof, Abdurrahim Naccarzade,”İzahat der Husus-i Azadî”, Tahran, Matbaa-i

Şahenşahî, 1324, 74 s.
Tarhan, Abdülhak Hamid, Yabancı Dostlar I. Kısım, Halk Kütüphanesi, Yeni

Matbaa, İstanbul, 1342/1924, 43 s.
Tekin, Turan, İstanbul, Kader Matbaası, 1330,143 s.
The Asiatıc Union, Why Should Not Japan Help India İn Her War of

Independence?, 44 s. (Japonca).
Timur Tüzükatı, Nihayette: Cengiz Yasası, Şerefüddin Ali, Mütercimi: Mustafa

Rahmi, İstanbul, Matbaa-i Amire, 1339, 107+1 s.

Vajneyşiya Sobıtiya Za Pervıy God’ Mirovoy Voynı. Po 31-0e Iyulya 1915.,
(Not: Tarih ve Basım yeri belirtilmemiş).

Vak’a-i Dilsuz-i Tus Yainki Harekât-ı İslamiyet Ber-badkon-i Hükûmet-i Rus,
İstanbul, Şems Matbaası, 1330, 70 s.

Vezirof, Yusuf Bey, Hayat Sahifeleri, Bakû, Elektrik Matbaası, 1331/1913, 47
s.

Vezirof, Yusuf Bey, Tarih”i, Coğrafî ve İktisadî Azerbaycan, İstanbul, Evkaf
Matbaası, 1338-1340, 77+2 s. (2 adet).

Vollmoeller, Karl, Das Wunder, Berlin, 1912, 25 s.
Wells, H. G., Cihan Harbinin Umumi Hatları, 1-5 cilt, İstanbul, İstanbul, Devlet

Matbaası, 1927-1928, 1.c. 12+217 s.; 2.

Yurdakul, Mehmed Emin, Tan Sesleri, İstanbul, Matbaa-i Ahmed İhsan ve
Şürekâsı, 1331, 31 s.

Yurdakul, Mehmed Emin, Türk Sazı, Yaralar ve Sargılar, Naşiri: İbrahim
Hilmi, İstanbul, 1330, 96 s.

Zeyneloğlu Cihangir, Muhtasar Azerbaycan Tarihi, Şems Matbaası, İstanbul,
1342/1924, 221+1 s.